Republika e Kosovés
Republika Kosova — Republic of Kosovo

Agjencia e Kosovés pér Akreditim
Agencija Kosova za Akreditaciju
Kosovo Accreditation Agency

Ref.:582/25 Daté: 27.05.2025

N& mbéshtetje t& nenit 11 & Ligjit nr. 08/1-110 pé&r Agjenciné e Kosovés pér Akreditim (GZ.nr. 13 /29
qershor 2023, Prishting, nenit 7 t& Ligjit p&r Arsimin e Lart€ n& Republikén e Kosovés Nr. 04/L-037 (GZ,
Nr.14/9 Shtator 2011), Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshém Administrative Nr.05/L-031 (GZ.Nr.20/12
Qershor 2016), Udhézimi Administrativ (MASHTI) Nr. 01B-03/2024 pér vlerésimin e pérshtatshmérisé sé
bartésve té programeve, Rregullorja (AKA) Nr. 04/2024 pér Manualin e Akreditimit/Riakreditimit dhe
Validimit t& Institucioneve t& Arsimit t& Larté dhe Programeve t& Studimit n& Nivelin Bagelor dhe Master,
Rregulloren e Punés sé Késhillit Shtetéror t& Cilésisg, si dhe procesverbalit té mbledhjes 137 t& mbajtur mé
19.05.2025, mori:

Noho~

™~

VENDIM

Riakreditohen programet e studimeve t& Kolegjit UBT, pér periudhén pesé (5) vjegare, (1 tetor 2025 —
30 shtator 2030):

Inxhinieri e Mekatronikes, BSc (180 ECTS) me kuotén maksimumi 200 studenté pér vit akademik.
Stomatologji, Dr. Dent (360 ECTS) me kuotén maksimumi 35 studenté pér vit akademik.

Shéndeti dhe Aktiviteti Fizik, MSc (120 ECTS) me kuotén maksimumi 50 studenté pér vit akademik.
Shkencat e Sportit dhe Lévizjes, BSc (180 ECTS) me kuotén maksimumi 60 studenté pér vit akademik.

. Akreditohet programet e studimeve t& Kolegjit UBT, pér periudhén tre (3) vjecare, (1 tetor 2025 — 30

shtator 2028):

Shéndet Publik dhe Shkenca Mjekésore, BSc (180 ECTS) me kuotén maksimumi 70 studenté pér vit
akademik.

Kimi Aplikative, BSc (180 ECTS) me kuotén maksimumi 30 studenté pér vit akademi.

Psikologji, MSc (120 ECTS) me kuotén maksimumi 30 studenté pér vit akademik.

Menaxhimi i Patundshmérive dhe Infrastrukturés, BA (180 ECTS) me kuotén maksimumi 80 studenté
pér vit akademik.

IIL Riakreditohet programet e studimeve t& Kolegjit UBT, pér periudhén tre (3) vjegare, (1 tetor 2025 —30

H.

12,
13.
14.

shtator 2028):

Inxhinieri e Mekatronikes, MSc (120 ECTS) me kuotén maksimumi 50 studenté pér vit akademik.

. Inxhinieri e Agrikulturés dhe Mjedisit, BSc (180 ECTS) me kuotén maksimumi 70 studenté pér vit

akademik.

Shkencat dhe Teknologjia e Ushgimit, MSc (120 ECTS) me kuotén maksimumi 100 studenté pér vit
akademik.

Biokimi Mjekésore, BSc (180 ECTS) me kuotén maksimumi 50 studenté pér vit akademik.

Shkenca Paramjekésore, MSe (120 ECTS) me kuotén maksimumi 40 studenté pér vit akademik.
Teknik i Radiologjisé, BSc (180 ECTS) me kuotén maksimumi 40 studenté pér vit akademik.
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IV. Numri i studentéve aplikohet pér secilin vit t& studimit pér periudhén e akreditimit.

V. Obligohet Kolegji UBT q& deri mé dat& 30.09.2025 t& dorézoj né Agjenciné e Kosovés pér Akreditim
(tutie AKA) Planin e Implementimit t¢ Rekomandimeve t& dhéna nga ekspertét ndérkombétar t&
akreditimit.

VI. Obligohet Kolegji UBT t& raportojé dhe arsyetojé ¢do ndryshim né listén e bartésve t& programeve t&
studimit n& AKA, brenda 90 ditéve. Ndryshimi i bartésve b&het me vendim vetém nga KShC.

VIL

Institucioni i Arsimit t& Larté mban pérgjegjési ligjore pér ¢do moszbatim apo tejkalim t& kétij

vendimi.

VIII. Ky vendim hyn né fuqi me nénshkrimin e tij.

Kolegji UBT brenda afatit ligjor ka parashtruar kérkesé né Agjencing e Kosovés pér Akreditim, pér

ARSYETIM

akreditimin e programit t& studimit me stafin akademik si né tabelé:

Nr. | Programi i studimit Bartésit e programit
Inxhinieri e Mekatronikes, BSc (180 ECTS) me kuotén maksimumi | Betim Shabani
L. | 200 studenté pér vit akademik. Drita Qerimi
Bertan Karahoda
2: Vjosa Hamiti Krasniqi
Sinan Rusinovci
Stomatologji, Dr. Dent (360 ECTS) me kuotén maksimumi 35 Genc Demjaha
studenté pér vit akademik. Miranda Sejdiu Abazi
Agim Prokshaj
Visar Bunjaku
Xhevdet Aliu
3. | Shéndeti dhe Aktiviteti Fizik, MSc (120 ECTS) me kuotén maksimumi | Avdi Pireva
50 studenté pér vit akademik. Pranvera Ibrahimi
Milaim Berisha
Abedin Bahtiri
4. | Shkencat e Sportit dhe Lévizjes, BSc (180 ECTS) me kuotén | Masar Gjaka
maksimumi 60 studenté pér vit akademik. Agron Thagqi
Nagip Lenjani
Shéndet Publik dhe Shkenca Mjekésore, BSc (180 ECTS) me kuotén | Fadil Kryeziu
5. | maksimumi 70 studenté pér vit akademik. Anita Lokaj
Vjosa Mulligi Kotorri
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Kimi Aplikative, BSc (180 ECTS) me kuotén maksimumi 30 studenté | Fidan Feka
6. | pér vit akademik. Belma Nallbani Gjergjizi
Arianit Gashi
Psikologji, MSc (120 ECTS) me kuotén maksimumi 30 studenté pér
1. | vit akademik. Denis Celcima
Fatbardha Qehaja
Liridon Kryeziu
8. | Menaxhimi i Patundshmerive dhe Infrastruktures, BA (180 ECTS) | Visar Hoxha
me kuotén maksimumi 80 studenté pér vit akademik. Fuat Pallaska
Sokol Loci
Veli Lecaj
Inxhinieri e Mekatronikes, MSc (120 ECTS) me kuotén maksimumi
9. | 50 studenté pér vit akademik. Fidan Smaili
Luan Mulaku
Shkenca Paramjekésore, MSc (120 ECTS) me kuotén maksimumi 40 . )
10. | studenté pér vit akademik. Zaim Gashi
Besir Shaqiri
Biokimi Mijekesore, BSc (180 ECTS) me kuotén maksimumi 50 | Cengiz Cesko
11. | studenté pér vit akademik. Zafer Gashi
Afrim Zeqiraj
Linda Carkaxhiu Huseyin
12. Lumta Dida
Inxhinieri ¢ Agrikultures dhe Mijedisit, BSc (180 ECTS) me kuotén | Besa Veseli
maksimumi 70 studenté pér vit akademik. Shkelzim Ukaj
Rozafa Fetahaj
Smajl Rizani
Vezir Januzi
Valon Durguti
13. | Shkencat dhe Teknologjia e Ushgimit, MSc (120 ECTS) me kuotén | Violeta Lajqi Makolli
maksimumi 100 studenté pér vit akademik. Kujtim Lepaja
Medin Zeqiri
Ibrahim Mehmeti
Teknik i Radiologjise, BSc (180 ECTS) me kuotén maksimumi 40 | Ilir Ahmetgjekaj
14. | studenté pér vit akademik. Mevlan Qafleshi
Antigona Kabashi

Me qéllim t& vierésimit t& programeve té studimit, AKA ka organizuar vizitat me eksperté ndérkombétarg
t& akreditimit n& Kolegjin UBT.

Bazuar né nenin 16 t& Rregullores (AKA) Nr.03/2024 pér procedurat e pérzgjedhjes, angazhimit dhe
kompensimit t& eckspertéve t& jashtém dhe Rregulloren (AKA) Nr.04/2024 pér Manualin e
Akreditimit/Riakreditimit dhe Validimit t& Institucioneve t& Arsimit t& Larté dhe Programeve t€ Studimit
né Nivelin Bagelor dhe Master (tutje Manualit), ekipi i vierésuesve t& jashtém (Ekspertét ndérkombétar) ka
hartuar raportet e vlerésimit pér kété program dhe pér fushat e standardeve t& akreditimit t& parapara né
Manualin e Akreditimit ka dh&ng konstatimet si né& vijim:
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1.

Pér programin e studimit; Inxhinieri e Mekatronikes, BSc (180 ECTS) R, vizita me ekspertin
ndérkombétar té akreditimit me kété pérbérje: Tauno Otto, loannis Sarris, ~ Arnoldas,  Solovjovas
8shté organizuar mé 12.02.2025 ku nga shtaté fushat e standardeve t& akreditimit, ky program &sht&
vlerésuar se i pérmbush:

e Plotésisht katér (4) fusha t& standardeve t& akreditimit dhe

e Substancialisht tri (3) fusha t& standardeve t& akreditimit.

Pér programin e studimit; Stomatologji, Dr. Dent (360 ECTS) R , vizita me ekspertin ndérkombétar
t& akreditimit me kété pérbérje Adrian Stan, Fatos Korkmaz, Shadiyar Tauyekel &shté organizuar mé
20.03.2025 ku nga shtaté fushat e standardeve t& akreditimit, ky program &shté vlerésuar se i pérmbush:
e DPlotésisht gjashté (6) fusha t& standardeve t& akreditimit

e Substancialisht njé& (1) fusha t& standardeve (€ akreditimit.

Pér programin e studimit; Shéndeti dhe Aktiviteti Fizik, MSc (120 ECTS) R , vizita me ekspertin
ndérkombétar t& akreditimit me kété pérbérje Chris Richter, Snjezana Schuster, Lali Giorgidze &shté
organizuar mé& 04.04.2025 ku nga shtaté fushat e standardeve t& akreditimit, ky program &shté vler&suar
se i pérmbush:

e Plotésisht gjashté (6) fusha t& standardeve t& akreditimit

e Substancialisht njé (1) fusha té standardeve t& akreditimit.

Pér programin e studimit; Shkencat e Sportit dhe Lévizjes, BSc (180 ECTS) R , vizita me ekspertin
ndérkombétar t& akreditimit me kété pérbérje Chris Richter, Snjezana Schuster, Lali Giorgidze &shté
organizuar mé 04.04.2025 ku nga shtaté fushat e standardeve t& akreditimit, ky program &shtg vlerésuar
se i pérmbush:

o Plotésisht gjashté (6) fusha t& standardeve t& akreditimit

e Substancialisht njé (1) fusha t& standardeve t& akreditimit.

Pér programin e studimit; Shéndet Publik dhe Shkenca Mjekésore, BSc (180 ECTS) A , vizita me
ekspertin ndérkombétar t& akreditimit me kété pérbérje Akyar Imatullah,Anto Cartolovni,Nibal Sabri
gshté organizuar mé 18.03.2025 ku nga shtaté fushat e standardeve t& akreditimit, ky program &shté
vlerésuar se i pérmbush:

o Plotésisht katér (4) fusha t& standardeve t& akreditimit

e Substancialisht dy (2) fusha t& standardeve t& akreditimit dhe

o Pjesérisht njé (1) fusha té& standardeve t& akreditimit.

Pér programin e studimit; Kimi Aplikative, BSc (180 ECTS) A , vizita me ekspertin ndérkombétar &
akreditimit me kété pérbérje Brigitte Vannier,Mladen Krajacic,Elissa Knief &shté organizuar mé
19.03.2025 ku nga shtaté fushat e standardeve t& akreditimit, ky program &shté vlerésuar se i pérmbush:
e Plotésisht gjashté (6) fusha t& standardeve té akreditimit

e Substancialisht zero (0) fusha té& standardeve t& akreditimit dhe

o Pjesérisht njé (1) fusha t& standardeve t& akreditimit.

Pér programin e studimit; Psikologji, MSc (120 ECTS) A , vizita me ekspertin ndérkombé&tar &
akreditimit me kété pérbérje Melita Kovacevic,Aysegiill Kozak Cakir,Gaga Gvenetadze &shte
organizuar mé 04.04.2025 ku nga shtaté fushat e standardeve t& akreditimit, ky program &shté vlerésuar
se i pérmbush:

e Plotésisht tri (3) fusha té standardeve t& akreditimit

e Substancialisht tri (3) fusha t& standardeve t& akreditimit dhe
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10.

11.

12.

13.

e Pjesérisht njé (1) fusha t& standardeve t& akreditimit.

Pér programin e studimit, Menaxhimi i Patundshmerive dhe Infrastruktures, BA (180 ECTS) A , vizita
me ekspertin ndérkombétar t€ akreditimit me kété pérbérje Rainer Harms,Goran Oblakovic, Asnate
Upmacis &shté organizuar mé 15.04.2025 ku nga shtaté fushat e standardeve t& akreditimit, ky program
éshté vlerésuar se i pérmbush:

o Plotésisht gjashté (6) fusha t& standardeve t& akreditimit

e  Substancialisht njé (1) fusha t& standardeve t& akreditimit dhe

Pér programin e studimit, Inxhinieri e Mekatronikes, MSc (120 ECTS) R, vizita me ekspertin
ndérkombétar t& akreditimit me két& pérbérje: Tauno Otto,loannis Sarris, Arnoldas  Solovjovas
gshté organizuar mé 12.02.2025 ku nga shtaté fushat e standardeve t& akreditimit, ky program &shté
vlergsuar se i pérmbush:

e Plotésisht katér (4) fusha t& standardeve t& akreditimit

e Substancialisht dy (2) fusha t& standardeve t& akreditimit dhe

o  Pjesérisht njé (1) fusha t& standardeve t& akreditimit.

Pér programin e studimit; Inxhinieri e Agrikulturés dhe Mjedisit, BSc (180 ECTS) R , vizita me
ekspertin ndérkombétar t& akreditimit me kété pérbérje: Reiner Doluschitz,Kyriaki Zinoviadou,
Stefania Armiselu &shté organizuar mé 20.02.2025 ku nga shtaté fushat e standardeve té akreditimit,
ky program &shté vlerésuar se i pé¢rmbush:

e Plotésisht dy (2) fusha t& standardeve t& akreditimit

e Substancialisht pesé (5) fusha t& standardeve té akreditimit.

Pér programin e studimit; Shkencat dhe Teknologjia e Ushqimit, MSc (120 ECTS) R , vizita me
ekspertin ndérkombétar t& akreditimit me kété pérbérje Kyriaki Zinoviadou,Damir Magdic,Gaga
Gvenetadze éshté organizuar mé& 20.02.2025 ku nga shtaté fushat e standardeve t& akreditimit, ky
program &shté vlerésuar se i pérmbush:

e Plotésisht dy (2) fusha t& standardeve t& akreditimit

e Substancialisht pesg (5) fusha t& standardeve t¢ akreditimit.

Pér programin e studimit; Biokimi Mjekesore, BSc (180 ECTS) R , vizita me ekspertin ndérkombétar
t¢ akreditimit me kété pérbérje Brigitte Vannier,Mladen Krajacic,Elissa Knief &shté organizuar mé
19.03.2025 ku nga shtaté fushat e standardeve t& akreditimit, ky program &shté vlerésuar se i pérmbush:
e Plotésisht katér (4) fusha t& standardeve t& akreditimit

e Substancialisht dy (2) fusha té& standardeve t& akreditimit dhe

e  Pjesérisht njé (1) fusha t& standardeve t& akreditimit.

Pér programin e studimit, Shkenca Paramjekésore, MSc (120 ECTS) R , vizita me ekspertin
ndérkombétar t& akreditimit me kété pérbérje Akyar Imatullah,Anto Cartolovni,Nibal Sabri &shté
organizuar mé 18.03.2025 ku nga shtaté fushat e standardeve té& akreditimit, ky program &shté vler&suar
se i pérmbush:

e Plotésisht tri (3) fusha t& standardeve t& akreditimit

e Substancialisht tri (3) fusha t& standardeve t& akreditimit dhe
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o Pjesérisht njé (1) fusha t& standardeve t& akreditimit.

14. Pér programin e studimit; Teknik i Radiologjise, BSc (180 ECTS) R , vizita me ekspertin
ndérkombétar t& akreditimit me k&té pérbérje Imatullah Akyar, Anto Cartolovni ,Nadia Manzoni
éshté organizuar mé 14.04.2025 ku nga shtaté fushat e standardeve t& akreditimit, ky program &shté
vlerésuar se i pérmbush:

e Plotésisht dy (2) fusha t& standardeve t& akreditimit
e Substancialisht katér (4) fusha té standardeve t& akreditimit dhe
e Pjesérisht njé (1) fusha t& standardeve t& akreditimit.

Késhilli Shtetéror i Cilésisé, né mbledhjen e 137-t&, t€¢ mbajtur mé& daté 19.05.2025, ka shqyrtuar
dokumentacionin e Kolegjit UBT dhe duke u bazuar né raportet e ekspertéve ndérkombétaré t¢ akreditimit
gjaté realizimit té vizitave si dhe rekomandimet pérfundimtare t& dhéna né& raportet finale t€ vlerésimit nga
ekspertét e cekur mé sipér, vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridike: Kundér kétij vendimi pala e pa kénaqur mund té parashtroj ankesé né Komisionin e
ankesave té AKA, sipas paragrafit 11 té nenit 22 té Ligjit nr. 08/1-110 pér Agjenciné e
Kosovés pér Akveditim né afatin prej 30 ditéve nga dita kur pala éshté njoftuar pér
vendimin e KShC-sé. Ankesa adresohet pérmes organit publik qé ka nxjerré aktin.

Vendimi iu dérgohet:

L L Y )
- Kolegjit UBT ; = R 150
-  MASHTIL Prof. Asoc. Dr. Hasnija Ilazi
- Arkivit t&8 AKA-sg, Kryetare e Ké&shillit Shtetéror t& Cilésisé
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